
   USTALIK BAŞVURULARI İÇİN SÜRE DEĞERLENDİRME ESASLARI: 

* Farklı zamanlarda mesleklerinde yapılan çalışmalara ait Sosyal Güvenlik Kurumu prim gün sayıları toplanarak değerlendirilir. 

* Değerlendirmede her 30 gün bir aylık çalışma olarak kabul edilir, ancak mükerrer sigorta primi yatırılması durumunda 30 günü aşan primler dikkate alınmaz. 

* Kamu kurumlarında kadrolu çalışanlardan hizmet cetveli istenir. 

* Hizmet değerlendirmesinde 18 yaşın altındaki hizmetler göz önünde bulundurulmaz. 

* Prim döküm belgesinde mesleğin belgelendirilemediği durumlarda, Ek-1 Formdaki Hizmet Belgesi bölümünün işyeri tarafından doldurulup onaylanması halinde 

beyana göre işlem yapılır. 

* Bağ-Kur hizmet belgesindeki hizmet süresi ile vergi dairesinden onaylı vergi mükellefiyet belgesindeki hizmet süresinin farklı olması halinde, Bağ-Kur hizmet 

belgesindeki hizmet süresi dikkate alınır. Ancak emekli olduktan sonra kendi namına iş yeri açanların hizmet süresi, vergi mükellefiyet belgesine göre hesaplanır. 

* Değerlendirme, belgelerin aslı ile yapılır. Hizmet belgesinin aslı olmak kaydıyla öğrenim belgelerinin onaylı örneği geçerli kabul edilir. 

* Mesleki ve teknik eğitim veren örgün veya yaygın eğitim okul ve kurumları ile 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanununa göre açılmış kurumlarda; öğrenme kaza 

* Mesleki eğitim veya kurs sürelerinin saat olarak belgelendirilmesi istenir. Meslek alan/dalı ile ilgili her tür mesleki eğitim ve kurs belgelerinin süreleri toplanarak değer 

* Mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarının ara sınıflarından ayrılanlar ile kalfalık belgesini Kanunun 16 ncı maddesi hükümlerine göre almış olanların, alanlarında 

* Fiilî askerlik veya mahkûmiyet süresi içinde yapılan hizmetler İçin yazılı olarak belgelendirilmesi gerekir. Bu durumda olanlardan sigorta prim belgesi istenmez. 

* Ortaöğretim kurumundan mezun olan veya ara sınıflarından ayrılanlar; kalfalık ve ustalık sınavlarında, daha önce başarılı oldukları derslerden muaf tutulur. 

* Yurt dışından alınan belgelerin değerlendirilmesi, belgenin aslının o ülkenin Türkiye’de bulunan konsolosluklarınca veya geldikleri ülkedeki Türkiye Cumhuriyeti 

konsolosluğunca tasdik edilmiş ve noter yeminli tercüman tarafından onaylanmış Türkçe çevirisi ile yapılır. Bu madde kapsamında başvuru yapanlardan sosyal güvenlik 

prim dökümü istenmez. 

* MYK Mesleki Yeterlilik Belgesinin içerdiği öğrenme kazanımlarının ilgili alan/daldan kalfalık/ustalık sınavında ölçülen öğrenme kazanımlarıyla karşılaştırılmasına 

ilişkin tablo, Mesleki Yeterlilik Kurumu ile birlikte hazırlanır. 

* Önceden yapılan denklik başvuruları, başvuru sahibinin talebi halinde, önceki başvuruda verdiği belgeler üzerinden yeniden değerlendirilir. 

TÜM BAŞVURULAR İÇİN GEREKLİ ÖN ŞART ve YETERLİ ÖĞRENİM DURUMU: 

* Kalfalık/Ustalık Sınavı Başvuru Formu (Ek-1) ile yapılır. Sınavlara başvuru yapabilmek için; En az 22 yaşını bitirmiş, İlköğretim okulu mezunu veya ortaokul/imam 

hatip ortaokulu öğrenimini tamamlamış olmak gerekir. 

* 1996-1997 eğitim öğretim yılı ve daha önceki yıllarda ilkokulu bitirmiş olanların değerlendirme işlemleri ilkokul diploması ile yapılır. 

* 1996-1997 eğitim öğretim yılı ve daha önceki yıllarda ilkokulu bitirmeden ayrılmış olup ikinci kademe okur-yazarlık belgesi olanların açık öğretim ortaokuluna kayıt 

yaptırmaları şartıyla başvuruları kabul edilir. 

SÜREÇ: 

*Değerlendirme, İl Önceki Öğrenmelerin Tanınması ve Denklik Komisyonunca yapılır. 

* Yetkili kurumlar, sınavların başlamasına bie ay kalaya kadar önceki öğrenmelerin tanınması ve denklik başvurularını kabul eder, ön değerlendirme yaparak (Ek-1) 

Form ile eklerini, iki nüsha Başvuru Değerlendirme Listesi (Ek-2) ve üç nüsha Başvuru Sonuç Belgesini (Ek-3) Komisyona gönderir. Başvurusu uygun bulunanların 

Başvuru Sonuç Belgesi (Ek-3) Komisyon başkanınca onaylanır. 

* Komisyon, yapılan başvuruları, sınavların başlangıcından en geç üç hafta önce değerlendirerek sınavlara girmeye hak kazananları belirler. 

 
 
 

 



MÜRACAAT ŞEKLİ BELGE TÜRÜ 

KANUN YÖNERGE 

SINAVLI / DOĞRUDAN MADDE NO MADDE NO 
     

Mesleği ile ilgili bir işte çalıştığını Sosyal Güvenlik Kurumundan alınacak işyeri unvan listeli prim dökümü ile belgelendirenler KALFALIK 35 7/1-a SINAVLI 

Mesleği ile ilgili bir işte çalıştığını Bağ-Kur ile birlikte vergi dairesinden onaylı vergi mükellefiyet belgesi ile belgelendirenler KALFALIK 35 7/1-a SINAVLI 

Mesleki ve teknik eğitim veren örgün veya yaygın eğitim okul ve kurumları ile 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanununa göre açılmış     
kurumlardan veya yurt dışından alınan belgelerle başvuranlar KALFALIK 35 7/1-b SINAVLI 

Fiilî askerlik süresi içinde alınan mesleki eğitime ilişkin belgelerle başvuranlar KALFALIK 35 7/1-c SINAVLI 

Mahkûmiyet süresi içinde alınan mesleki eğitime ilişkin belgelerle başvuranlar KALFALIK 35 7/1-c SINAVLI 

Üçüncü seviye veya kurs süresi olarak bu belgeye denk yaygın eğitim kurs bitirme belgesine sahip olanlar KALFALIK 35 7/1-c SADECE BECERİ SINAVI 

Kalfalık yeterliğini kazanmış olup mesleklerinde en az beş yıl çalışmış olduğunu Ek-1 Formda beyan edip Sosyal Güvenlik Kurumundan     

alınacak işyeri unvan listeli prim dökümü ile belgelendirenler USTALIK 28/C 7/2 SINAVLI 

Kalfalık yeterliğini kazanmış olup mesleklerinde en az beş yıl çalışmış olduğunu Ek-1 Formda beyan edip Bağ-Kur hizmet belgesi ile     

birlikte vergi dairesinden onaylı vergi mükellefiyet belgesi ile belgelendirenler USTALIK 28/C 7/2 SINAVLI 

Başvuru tarihinde; mesleklerinde en az beş yıl çalışmış olduğunu Ek-1 Formda beyan edip Sosyal Güvenlik Kurumundan alınacak işyeri KALFALIK +    

unvan listeli prim dökümü ile belgelendirenler USTALIK 35 7/3 SINAVLI 

Başvuru tarihinde; mesleklerinde en az beş yıl çalışmış olduğunu Ek-1 Formda beyan edip Bağ-Kur ile birlikte vergi dairesinden onaylı KALFALIK +    

vergi mükellefiyet belgesi ile belgelendirenler USTALIK 35 7/3 SINAVLI 

Mesleki Açık Öğretim Lisesi yüz yüze eğitimi tamamlama belgesi ile başvuru yapanlar USTALIK 35 7/4 SADECE BECERİ SINAVI 

Dördüncü seviye veya kurs süresi olarak bu belgeye denk yaygın eğitim kurs bitirme belgesine sahip olanlar USTALIK 35 7/4 SADECE BECERİ SINAVI 

1986-1987 eğitim öğretim yılından itibaren üç yıl süreli mesleki ve teknik ortaöğretim programlarından mezun olalar, (diplomasında yazılı     
olan bölüm/alan ile ilgili olarak, mesleki eğitim merkezi programı kapsamındaki bir meslek dalından ustalık beceri sınavlarına alınırlar.     

(Tablo-1)) USTALIK 29 7/5 SADECE BECERİ SINAVI 

Ustalık belgesine sahip olup aynı alanda farklı bir daldan ustalık sınavına katılmak için başvuru yapanlar USTALIK 35 7/6 FARK ve BECERİ SINAVI 

MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi kişilerin, kalfalık/ustalık belgesinin içerdiği öğrenme kazanımlarının MYK Mesleki Yeterlilik     
Belgesinin içerdiği öğrenme kazanımlarından fazla olması durumunda kişiler yalnızca eksik öğrenme kazanımlarından kalfalık/ustalık KALFALIK -    

sınavlarına alınırlar. USTALIK 35 7/7 FARK ve BECERİ SINAVI 

Türkiye’de Hayat Boyu Öğrenmenin Geliştirilmesi Projesi-I” kapsamında Bakan Onayı ile yapılan önceki öğrenmelerin tanınması KALFALIK -    

sınavlarında verilen belgeler, belge sahibinin Ek-4 Dilekçe ile başvuranlar USTALIK 35 G-3 DOĞRUDAN 

19/6/1986 tarihinden önce çıraklık okulu diploması sahibi olup Ek-4 ile başvuranlar KALFALIK 35 13/1 DOĞRUDAN 

Mesleki ve teknik ortaöğretim programlarından 1985-1986 eğitim öğretim yılı sonuna kadar mezun olanlara, diplomasında yazılı olan     
meslekleri ile ilgili olarak, mesleki eğitim merkezi programı kapsamındaki bir meslek dalından bir defaya mahsus olmak üzere (Tablo-1) Ek     

4 ile başvurmaları halinde USTALIK G1-b2 13/2 DOĞRUDAN 

Üç yıl süreli mesleki ve teknik ortaöğretim kurumu veya mesleki ve teknik eğitim merkezi mezunlarından, alanlarında olgunlaşma     

enstitülerinin iki yıllık kurs programlarından belge alanlara, almış olduğu kurs belgesi ile ilgili EK-4 ile başvuranlara USTALIK 29 13/3 DOĞRUDAN 

Elektrik tesisatçılığı birinci sınıf veya 1985-1986 eğitim öğretim yılı sonuna kadar ikinci sınıf yetki belgesi alanlar (Ek-4 Formu) USTALIK 35 13/4-a DOĞRUDAN 

1985-1986 eğitim öğretim yılından sonra ikinci sınıf elektrik tesisatçılığı yetki belgesi alanlar USTALIK 35 13/4-b SADECE BECERİ SINAVI 

Üçüncü sınıf elektrik tesisatçılığı yetki belgesi alanlar (Ek-4 Formu ile müracaat) KALFALIK 35 13/4-c DOĞRUDAN 

Bakanlık ve meslek odaları iş birliğiyle verilmiş olan belgelerle odadandan resmi yazı almak kaydıyla başvuranlar (Ek-4 Formu) KAL - UST 35 13/5 DOĞRUDAN 

Yurt dışındaki mesleki eğitim kuruluşlarından kalfalık, kalifiye işçilik veya bunlara eşdeğer mesleki yeterlilik belgesi alanlara kalfalık KALFALIK -    

belgesi, ustalık belgesi veya buna eşdeğer mesleki yeterlilik belgesi alanlar USTALIK 35 13/6 DOĞRUDAN 

Kalfalık belgesine sahip olanlardan, Kanunun 10 uncu maddesindeki kayıt şartlarını taşıyanlar 12 nci sınıfta mesleki eğitimlerine devam    1 YIL EĞİTİM+BECERİ 

edebilirler USTALIK 28/B 14 SINAVI 

 


